

Protokół Nr XXXIII.2018
z Sesji Rady Gminy w Imielnie
z dnia 16 października 2018 roku

Posiedzenie odbyło się na sali posiedzeń Urzędu Gminy w Imielnie w godz. od 9⁰⁰ do 10¹⁰. W posiedzeniu udział biorą Radni Rady Gminy w Imielnie oraz zaproszeni goście według list obecności stanowiących załączniki Nr 1, Nr 2, Nr 3 do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji, powitanie gości i stwierdzenie quorum,
2. Przyjęcie protokołu Nr XXXII.2018,
3. Przyjęcie porządku obrad,
4. Interpelacje i zapytania radnych,
5. Podsumowanie działalności Wójta i Rady Gminy Imielno kadencji 2014-2018,
6. Podjęcie uchwał:
 - w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Imielno wraz ze zmianą oraz aktualności Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obowiązującego na terenie gminy Imielno Nr XXXIII.226.2018,
 - w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Imielno na lata 2018- 2026 Nr XXXIII.227.2018,
 - w sprawie zmian w budżecie Gminy Imielno na 2018 rok Nr XXXIII.228.2018,
7. Dyskusja,
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych,
9. Sprawy różne,
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.p.1. Otwarcia sesji, powitania zebranych oraz stwierdzenia, że liczba radnych jest wystarczająca do podejmowania prawomocnych uchwał dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec.

W sesji udział bierze 13-tu radnych.

Ad.p.2. Protokół Nr XXXII.2018 z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu i po przegłosowaniu jednogłośnie przyjęty.

„Za” przyjęciem protokołu Nr XXXII.2018 głosowało jednogłośnie 13-tu radnych.

Ad.p.3. Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec przedstawił porządek posiedzenia. Nikt z radnych nie zgłosił uwag do porządku posiedzenia.

„Za” przyjęciem porządku posiedzenia głosowało jednogłośnie 13-tu radnych.

Ad.p.4. W punkcie tym nikt nie zabrał głosu.

Ad.p.5. Podsumowanie działalności Wójta i Rady Gminy Imielno kadencji 2014-2018 omówił Wójt Gminy Pan Zbigniew Huk.

Radny Stanisław Domagała pytał, czy będzie dokończony wodociąg w Sobowicach.

Wójt Gminy wyjaśnił, że wodociąg zostanie dokończony na przełomie października i listopada.

„Za” przyjęciem podsumowania działalności Wójta i Rady Gminy Imielno kadencji 2014-2018 głosowało jednogłośnie 13-tu radnych.

Podsumowanie działalności Wójta i Rady Gminy Imielno kadencji 2014-2018 stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.p.6. W punkcie tym przystąpiono do podejmowania uchwał:

- w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Imielno wraz ze zmianą oraz aktualności Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obowiązującego na terenie gminy Imielno, uchwałę Nr XXXIII.226.2018 omówił Wójt Gminy Pan Zbigniew Huk. Wójt Gminy poinformował, że zgodnie z art. 32. ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w celu oceny aktualności studium i planów miejscowych Wójt Gminy dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy i zgodnie z ust. 2 ustawy przekazuje Radzie Gminy wyniki analizy, po uzyskaniu opinii gminnej lub innej właściwej, w rozumieniu art. 8 ustawy komisji urbanistyczno-architektonicznej, co najmniej raz w czasie kadencji rady. Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie aktualności studium i planów miejscowych, a w przypadku uznania ich za nieaktualne, w całości lub w części, podejmuje czynności związane z ich sporządzeniem lub zmianą. Oceną aktualności, objęte zostały wszystkie funkcjonujące opracowania planistyczne obowiązujące na terenie gminy Imielno tj. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Imielno, uchwalone Uchwałą Nr XXI/167/2002 Rady Gminy w Imielnie z dnia 28 czerwca 2002 r. wraz ze zmianą Nr 1 Studium...; Zmiana Nr 1/2001 w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego gminy Imielno, na obszarze miejscowości Imielnica uchwalona Uchwałą Nr XIX/156/01 Rady Gminy w Imielnie z dnia 28 grudnia 2001 r.; oraz decyzje o warunkach zabudowy, decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego, wnioski przedstawione przez władze gminy. Z uwagi na zdecydowaną nieaktualność Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Imielno, ze zmianą, dokument ten wymaga generalnej zmiany w celu dostosowania dokumentu planistycznego do obowiązujących wymagań określonych w przepisach prawa i występujących potrzeb społeczno - gospodarczych gminy oraz zmian zachodzących w zagospodarowaniu terenu gminy, w tym m. in. wprowadzenia nowych udokumentowanych złóż kopalin. Ocena aktualności dokumentów planistycznych, funkcjonujących na terenie gminy Imielno, została pozytywnie zaopiniowana przez Gminną Komisję Urbanistyczno-Archiektoniczną.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zapoznała zebranych z treścią uchwały Nr XXXIII.226.2018.

„Za” przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 13-tu radnych.

- w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Imielno na lata 2018-2026 projekt uchwały Nr XXXIII.227.2018 omówiła Skarbnik Gminy Pani Halina Faryna informując, że zmniejsza się wydatki o 10.000,00 zł w dziale 010 (wodociąg w Sobowicach) a zwiększa się w dziale 754 o 10.000,00 zł na zakup samochodu strażackiego do Sobowic.

Radny Jan Zawada pytał, czy pieniądze z wodociągu są przepisane na straż.

Wójt Gminy wyjaśnił, że wartość przedsięwzięcia na drugą nitkę wodociągu jest niższa niż planowano i można je przeznaczyć na zakup samochodu.

Radny Jan Zawada proponował, aby wycofać uchwałę a środki przeznaczyć na wodociągi tam gdzie ich nie ma.

Radny Stanisław Domagała poinformował, że 35.000,00 zł otrzymają dofinansowania do zakupu samochodu i szkoda, aby tych środków nie wykorzystać.

Wójt Gminy poinformował, że rekomenduje, aby podjąć uchwałę i przeznaczyć środki na zakup samochodu.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zapoznała zebranych z treścią uchwały Nr XXXIII.227.2018 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Imielno na lata 2018-2026.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie:

„Za” przyjęciem uchwały głosowało 6-ciu radnych,

„Przeciw” 2- radnych,

„Wstrzymujących się” – 5 radnych.

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka zapoznała zebranych z treścią uchwały Nr XXXIII.228.2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Imielno na 2018 rok.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie:

„Za” przyjęciem uchwały głosowało 6-ciu radnych,

„Przeciw” 2- radnych,

„Wstrzymujących się” – 5-ciu radnych.

Ad.p.7. W punkcie tym nikt nie zabrał głosu.

Ad.p.8. W punkcie tym nikt nie zabrał głosu.

Ad.p.9. W punkcie tym Wójt Gminy Pan Zbigniew Huk oraz Przewodniczący Rady Gminy podziękowali za wieloletnią współpracę z Radą Gminy oraz z Sołtysami.

Radny Powiatowy Stanisław Kowalczyk również podziękował, za dobrą współpracę i życzył powodzenia w wyborach.

Następnie Wójt Gminy wraz z Przewodniczącym Rady wręczyli radnym drobne upominki i zaprosili do wspólnego pamiątkowego zdjęcia.

Ad.p.10. Przewodniczący Rady Gminy uznał porządek obrad za wyczerpany, dziękując wszystkim zakończył posiedzenie.

Protokolowała
Banach Katarzyna

Przewodniczący Rady Gminy
Grzelec Jan